МАРИЙ ЭЛ

 РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАП СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КОСОЛАПОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 апреля 2024 года № 23
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
за 1 квартал 2024 года
В соответствии со статьей 40 Устава Косолаповского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 30 августа 2019 года № 236, п. 2 ст. 37 Положения о бюджетном процессе Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 23.12.2020 года № 86 Косолаповская сельская администрация   постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл за 1 квартал 2024 года.
Отчетные данные об исполнении бюджета Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл по основным показателям за 1 квартал 2024 года составили:
- общий объем доходов бюджета Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района в сумме 2 269,1 тыс. рублей; в том числе доходы от налогов, сборов и платежей в сумме 603,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 666,1 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 1 667,5 тыс. рублей, из них из республиканского бюджета Республики Марий Эл 75,1 тыс. рублей и бюджета Мари-Турекского муниципального района 1592,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района в сумме 2 319,9 тыс. рублей;
- размер дефицита бюджета Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района в сумме 42,8 тыс. рублей.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Косолаповской
сельской администрации

                                         Г.Г.Хамитов

Сведения об исполнении бюджета Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл за 1 квартал 2024 года
тыс.рублей

	Наименование
показателя

	Утверждено на 2024 год
	Фактическое исполнение с начала года
	% исполнения к плану года

	Доходы — всего
	9 757,6
	2 269,1
	23,3

	Налог на доходы физических лиц
	564,0
	110,6
	19,6

	Налог на имущество физических лиц
	184,0
	6,6
	3,6

	Земельный налог
	158,0
	13,1
	8,3

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	3,0
	0,3
	10,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 223,0
	330,9
	27,1

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	177,0
	141,5
	79,9

	Безвозмездные поступления
	7 448,6
	1 666,1
	22,4

	в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	7 419,2
	1 667,5
	22,5

	Расходы - всего
	9 757,6
	2 311,9
	23,7

	Общегосударственные вопросы
	3 154,5
	600,2
	19,1

	Национальная оборона
	319,0
	75,2
	23,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	90,0
	40,0
	44,4

	Национальная экономика
	3 997,0
	1 228,5
	30,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 741,6
	254,1
	14,6

	Социальная политика
	455,5
	113,9
	25,0

____________________